Hujus rei testes sunt Hartmannus et Anno de rute, Tageno de perge, Oudalrich de Liuthartisdorf, Engilmar de milingen, Megingoz de azzelingen, Liutrat, Gerhart de perge, Heimo de perdiesdorf, Heinrich de mahsilrein, Gerolt de goutmouting, Dietmar de milingen, Richpolt et Hadebreht de Tanne, Adalbero de rute, Starchant de Rute.

2.

Notum sit omnibus venturam vitam sperantibus, quod quidam vir Tageno de Pihartingen delegavit predium suum ad altare S. Johannis, quale a domina sua Juditta acceperat, dictum Gezenes.

Huic rei testantur Hartmann et Anno de rute, Engilmar de milingen, Oudalrich de Liuthartisdorf, Tageno de perge, Megingoz de azzelingen, Megingoz de perdesdorf, Heimo de perdesdorf, Liutrat.

3.

Notum sit cunctis Christi fidelibus, quod quedam mulier, nomine Mahthilt, que censum soluere debuit ad altare S. Johannis, nullo cogente sed bona voluntate suadente tradidit semetipsam ad plenariam servitutum ipsius altaris et deo ibi servientium, ut eo majorem gratiam apud deum et homines perciperet, quo suum servitium promptius et plenius sponte fecisset.

Hujus rei testes sunt Anno de ellinchoven, Dietrich de azzelingen, Hainrich de Rute, Wolfardus et duo filii ejus Eberhart et Megingoz de waitcherischirchen, Adalpero . . . mulieris, Marcwart, Hainrich, Friderich et alii.

4.

Notum sit omnibus futuram vitam sperantibus, quod quidam vir liber nomine pilgrim delegavit per manus duorum fidejussorum nomine Gerhart de tale et Oudalrich de vagene predium suum ad piburch ad altare sancti Johannis pihartingen pro redemptione anime sue omniumque parentum suorum.

Hujus rei testes sunt Starchant de Liuthartisdorf, Engilmar de milingen, Gerhart de tale, Heinrich de sele, Asewin de tanne, Helmpret de waitcherischirchen, Marcwart, Gebolf, servi ipsius loci.

Hujus testes, ipsa die adtracti per aures, Hartmann et Anno frater ejus de Rute, Oudalrich de Vagene, Ponbo de perge, Marcwart de Rute, Roudprecht, Wicmann de cella s. Martini.

5.

Notum sit cunctis fidelibus, quod quidam vir nomine wirut de adelungshouen tradidit quatuor mancipia ad Pihartingen servitura

filie ipsius Reginlinde et omnibus inibi in communi vita viventibus. Nomina mancipiorum Hainrich, Merigart, truta et filia ejus Gisila.

Hujus rei testes sunt Tageno de vagene, Oudalricus frater ejus, Gerolt de Ousenwanc, Anno.

6.

Notum sit cunctis Christi fidelibus, qualiter quidam liber vir nomine Gerhart tale predium, quale hereditario jure possedit ad Tale, potestatiua manu delegavit ad altare Sancti Johannis B. Pihartingen pro redemptione anime sue et suorum debitorum et omnium fidelium defunctorum, seruiendum fratribus inibi in communi vita degentibus, quamdiu duo et tres ibi congregati essent in nomine domini, ea etiam conditione, ut si ipsorum peccatis exigentibus communis vita omnino deficeret, sic ut post justam querelam reparari nullomodo valeret, proximus heres ejus jus haberet, ipsum predium communicato consilio amicorum ab illo loco dei servitio communi vite transferendum, non in potestatem secularium recipiendum.

Hujus rei testes sunt Anno et filius ejus Hartmann de ellenchouen, Otto et Tagno et Arnolt fratres ipsius Gerhardi, Engilmar de milingen, Starchant de Liuthartisdorf, Heinrich et Tageno de sele, Bernolt de pruke, Adalbero et Roudpertus de Perge, Megingoz de azzelingen, Pilgrim de sele, Friderich de ellenchouen, Dietrich et alii multi.

7.

Notum sit omnibus christianis, quod quidam miles nomine Waltmann de Ofstete delegavit per manus cujusdam nobilis viri Heinrichi de Ouste predium suum, quod ipse emerat, situm in Niurtingen, super altare S. Johannis B. Piharting pro redemptione anime sue et omnium parentum suorum omniumque fidelium defunctorum.

Hujus rei testes sunt Heinrichus de Ouste, Megingoz et filius ejus Heimo de Perdisdorf, Penno et filius ejus Pernhart de Ofstette, Engilmar de milingen, Megingoz et filius ejus Tagno de azelingen, Heimo de Poubeln, Adalhart de perdisdorf, Isingrim de Rute.

8.

Notum sit cunctis Christi fidelibus, quod quidam nobilis vir nomine Pilgrim de sele delegavit predium suum, quod habuit ad Piburch, super altare S. Johannis pro redemptione anime sue omniumque fidelium defunctorum.

Hujus rei testes sunt Gerhart de tale, Starchant de Liuthartisdorf, Engilmar de milingen, Heinrich de sele, Asewin de tegern-

owe, Adalpreht de sele, Helmprecht de pize, Gerhart, Marchwart, Gebolf.

9.

Notum sit omnibus christianis, quod dominus Starchant de Liuthartisdorf delegavit predium suum, quod est situm in Etenriet, super altare S. Johannis B. Pihartingen pro redemptione anime sue et omnium parentum suorum et ut filius ejus Perngerus in ipso loco ad dei servitium nutritur et in perpetuum permaneret.

Hujus rei testes sunt Gerhart et fratres ejus Otto et Tagno et Arnolt de tale, Hartnit de tale, Heinrich de sele, Megingoz et filius ejus Tagno de sele, Engilmar de milingen, Eberhart et frater ejus Gumpolt de piburch, Gerolt de goutmoutingen.

10.

Notum sit cunctis Christi fidelibus, quod dominus Wernhere de Linthartisdorf vendidit predium suum, quod habuit in etenriet, pro iiii talentis fratribus, qui sunt pihartingen, et ipse tale predium delegavit super altare S. Joannis B.

Hujus rei testes sunt Starchant de Liuthartisdorf, Gerhart et frater ejus Otto de tale, Sigihart de ellenchouen, Berhtolt de saif-sieden.

11.

Notum sit cunctis vera scire volentibus, quod quidam nobilis vir nomine Engilmar et uxor ejus Gisila de milingen delegauerunt molendinum, quod habuerant Herefurte, super altare S. Johannis B. pihartingen pro redemptione anime sue et omnium fidelium defunctorum.

Hujus rei testes sunt Gerhart et fratres ejus Otto et Tagno et Arnolt de tale, Heinrich et Tagno de sele, Adalbero et filius ejus Hartunch de northouen, Rondolf et frater ejus Wernhere de tale, Walthere de perge, Gerolt de goutmoutingen.

12.

Notum sit omnibus christianis, quod dominus Heinrich de sele delegavit predium suum per manus domini Oudalrici de Vagene, quod erat situm in sele, tradendum super altare S. Johannis B. Pihartingen pro redemptione anime sue et omnium fidelium defunctorum.

Hujus rei testes sunt Ekkehart comes de sciren, Pernhart de rute, Walchoun de Steine et servi ejus Adalbero et ekkehart, Adalbero de prucke, Dietrich de slibingen, Heinrich de sele, Osrich de struztorf, Heinrich de etelingen, Heinrich de breitenwiden, Marchwart de ebersberch, Arbo de adalhartingen.

13.

Notum sit cunctis binna dilectione florere cupientibus, quod quedam nobilis domina nomine rihpurch de perge, viduata duobus maritis Gotscalco et Wolframmo, predium tale liberali manu usque ad obitum vite sue sine dispensatione filiorum filiarumque reseruatum tenebat, quale habuit situm in Oure ad delegandum cenobio, quodcumque sibi sepulture impertiretur obsequium. Que delegatio facta est per manus duorum Gebolfi et Sigbotonis filiorum ejusdem prae-dicte domine super altare S. Johannis B. pihartingen pro redemptione anime sue atque animarum omnium parentum ejus, simul omnium fidelium defunctorum.

Hujus rei testes sunt Gebolf de perge, Sigboto frater ejus de poulochespach, Haimo de perdistorf, Liupolt de holzhaim, Friderich de rute, Pilgrim et frater ejus hartmann de smidehusen, Liutolt de silva, Friderich de perge, servus domini Gebolfi, Choler, miles domini Sigbotonis, Hunger de machselrain, Hainrich de moutrichingen, Wernher de wintpозzingen.

14.

Notum sit cunctis vera scire cupientibus, quod quidam miles nomine Gerhart de tale, ministerialis ecclesie ratisonensis, molendinum, quod habuit tale, per manus avunculi sui Alberonis de rostorf delegavit. Hec delegatio facta est ad seruandum ministeriumque fratribus, qui sunt in cenobio S. Johannis bihartingen pro redemptione anime sue atque omnium parentum suorum.

Huic rei testantur Wolftrigel, Oulrich fratres praedicti fidejussoris de Gailingen, Sighart de funsingen, Chounrat servus domini Wolftriglonis, Willehalm, Engelhart de rostorf et alii.

15.

Notum sit omnibus christianis, quod quidam liber nomine Willehalm de rostorf predium tale, quale habuit in villa rostorf, per manus cognati sui Willehalmi de predicta villa delegavit super altare S. Johannis bapt. bihartingen pro redemptione anime sue et omnium fratrum defunctorum.

Hujus rei testes sunt Albertus de rostorf et fratres ejus Wolftrigel, Oudalrich, Sighart de funsingen, Engelhart, Engerus, fratres de rostorf et alii.

16.

Notum sit omnibus de lecyto olei ac pugillo farinule cum propheta pastum querentibus, quod quidam dominus nomine otto de tale,

ministerialis friderici comitis de chelehaim, predium suum, quod habuit in pronincia cilerstal, situm in colle gukunberch, vendidit fratribus, qui sunt bihartingen, pro iiii talentis et predio sito in lanichouen. Ipse idem predium cum predicto domino suo delegauit per manus cuiusdam liberi domini Alberonis de prukke ad transferendum super altare s. johannis bihartingen.

Que delegatio facta est, cujus testes sunt Hainricus, filius domini Alberonis de pruke, Oudalrich de hohentrain, Chounrat de pruke et fratruelis ejus Chounrat, friderich de tagerichingen, Dietmar de pruke, Hunprecht de herfvrt, Hainrich de hohstete, Wigel de ahslowe, Adelhart de emelingen.

17.

Notum sit omnibus vera quam falsa mallentibus, quod dominus Gotscalc de hohentrain, ministerialis comitis rutolfi de andehs, delegauit predium suum aspah consensu domini sui per manus Giselow militis cuiusdam de Ousterndorf ad delegandum cenobio s. joannis B. bihartingen pro redemptione anime sue ac parentum suorum.

Huic rei testantur Oulrich de hohentrain, fridericus de tale, hartunc de northouen, Albrecht de piburch.

18.

Notum sit cunctis, maxime ministerialibus frisingensis ecclesie, qualiter vir quidam nomine Waltmann de perge predium suum, quod eadem villa possederat, uenundatum fratribus in communi uita degentibus X solidis per manus domini Haimonis de perdistorf delegauit, fauente uxore ipsius cum liberis suis ad seruandum predictis cenobitis.

Huic testantur Gebolf de tanne, Wernher de Liuthartestorf, Albrecht de piburch, Chounrat de piburch, Ellenhart, Wernher, frater ejus de piburch, Mengozus de azzelingen, Oulrich de tale, Alber de tanne.

19.

Cunctos Christi fideles scire uera cupientes de predio in Oure villano nomine nuncupato, quod uxor domini Gebolfi cuiusdam nobilis de perge, Gerburga ejus nomine dicta, ministerialis frisingensis ecclesie, cum filiis suis Wernhardo, Tagnone et Gebolfo abdicauerint se ab ipso predio totius proprietatis et omnis hereditarii juris coram altare S. Joannis B. bihartingen nec non et fratribus inibi sub dei timore confluentibus. Hec acta sunt attestacione multorum, qui festiuo die dedicationis ejusdem ecclesie XIII. Kal. Oct. confluxerant et quos etiam

predicti cenobite tractos per aures notabant. Post hec confratres prenominati, dominum utique qui caritas est secuti, consilium cum prefato Gebolfo inientes, velut sapientes sponderunt, dare pretaxatis adolescentibus in testimonium rei geste agrestem equam, quam cernebant esse fetam. Quod factum horum testimonio est notatum: Gebolfi de perge, Wernheri de liuthartestorf, Wernheri et fratris ejus Alberonis de raine, pilgrimi et fratris ejus Hartmanni de smidehusen, friderich de rute, Roudigeri et fratris ejus liupoldi de talchaim, Tagno de sele, Sigboto de lannichouen, Egilolf, friderich scutiferi dni Gebolfi, Chounrat de piburch, Roudolf de eadem villa, Sibot, Ellenhart, Wernher, frater ejus liupolt de piburch, Oulrich de soenekke, Sigehart de tanne, Alber de tanne, Isenhart, Sigmar et frater ejus de sele.

20.

Vera scire cupientibus notum sit, quod quedam domina, suo vocabulo berhte nuncupata, predium, quod proprie habuit in villa situm Wertahe, abrenuntians seculo per manus domini Wernhardi de perge delegavit ad observandum et in usum cenobio s. Johannis B. in bihartingen, cui se in perpetuum permanere professa est.

Hujus rei testes sunt Fridericus de hollenstaine, miles ejus Helphrich, Siboto de mehselrain et miles ejus Chounrat et duo servi sui Wernher, Gozwin, Wernhartus et frater ejus Gebolf de perge et miles ejus friderich et servi sui Chounrat, Oulrich de perge, Heinrich, Hunger de mehselrain, et filius ejus Otto, Degenhart, Adelhart, Gerwih, Oulrich.

21.

Tam futuris quam presentibus fore notum credimus, qualiter quedam nobilis domina, Gerbig proprio nomine dicta, ministerialis sancte matris ecclesie frisingensis, predium tale, quale situm habuit in Wartpuhele, per manus domini friderici fratris sui de hollenstaine cum fauore et consensu filiorum suorum Wernhardi, Gebolfi, Tagno nis delegavit ad seruandum ministeriumque cenobio S. Johannis B. in bihartingen post obitum vite sue et mariti sui pro redemptione anime sue omniumque parentum suorum. Qui predictus fidejussor fridericus fide certa per manus supra memorati Wernhardi de perge delegavit ad observandum predictis fratribus in bihartingen.

Cujus facti sunt testes Siboto de mahselrain et miles ejus Chounrat et servi sui Wernher, bolwin. Friderich de hollenstain, miles ejus Helphrich, servus ejus Oulrich, Wernhart et frater ejus Gebolf de perge, miles ejus friderich, servus ejus Chounrat, Oulrich, liupold de thalheim, Albero de tanne, Roudolph de phaphenhouen.

22.

Scire magis vera quam falsa cupientibus subsequens factum pandimus, quod quedam domina, proprio nomine Berhte dicta, renuntians seculo licentia domini sui Dietrici comitis de Wazzerburch ad cenobium s. Johannis B. in bihartingen se contulit. Qui prenominate comes predium quoddam, quod prefata domina habuit in valle, que dicitur intale, situm in colle galeines cum petitione et fauore duorum fratrum Witegeni et Gotscalci predictae domine de uriesingen per manus cujusdam fidejussoris Roudolphi de diepoltesperge delegavit ad delegandum super altare s. Johannis in bihartingen. Quod factum est in die purificationis s. marie testimonio horum, qui eadem die confluebant, quos per aures trahebant confratres, qui inibi manebant, Roudolfus de diepoldsperge et servus ejus Heinrich, Siboto de mahselreine et miles ejus Chounrat, servus ejus Wernherus, Witiger frater ejus, Gotscalcus de friesingen, Ortolf de westerndorf et filius ejus, Durinch de rote et filius ejus Otto, de familia inibi Adelhart, Degenhart, Onlrich *).

23.

Cupientibus scire vera notum sit, per maxime autem ministerialibus ecclesie frisingensis, quod dominus Haimo de perdistorf predium tale, quale situm habuit secus castrum barbenburch, cum petitione uxoris sue domine Gerbirge super altare s. iohannis B. in bihartingen omni contradictione postposita delegavit. Quod factum est in die annuntiationis s. marie, qua, quia fratres inibi manentes obsequium sepulture praefatae domine ministrabant, pro anime ejus redemptione atque omnium parentum suorum ipsum predium predictus Haimo tradidit.

Cujus cause testes sunt Dietmar de westerberch, Haimo de perdistorf, Gebhart de nuwertingen, Libhart de ufhoveren, friderich, Oulrich de. . ., Sifrit, Wernher de houiste, Olfrich de ehmotingen.

24.

Sciant tam presentes quam futuri, quod V. de Zornholtingen predium, quod in eadem possederat villa et in dotem uxori sue contulerat quoddam, consentiente eadem uxore sua per manum delegatoris G.... de tatinhusen super altare s. Johannis in pihart. contradidit.

Hujus rei testes sunt Counradus de mahselrain, Counrad von Wimpozzingen, Wolfram von Lindawe, Gebhart von olmos, Rieger von tuntenhusen, albo preco de Wernhart, Hainrich de hohstett, Dietrich von haselawe, Albrecht von tatenhusen, Vlricus faber de tatenhusen, Albrecht von tatenhusen filius, Albrecht, Vdelher, filius suus Aimoldus,

*) Hier sind einige noch folgende Namen durch das Abschneiden des Cober unleserlich geworden.

arnoldus, Hainrich von Watins, Eberhart von egilfus, Hainricus frater suus, Adilhart. De familia Rudolf, Ulrich, Palduwein, Hainrich, Zweno, Hainricus pistor, Gerolt, Counrat von Zornungoltingen, Hainricus cultor.

II.

Saalbuch des Klosters Benharting*).

In nomine Domini. Amen.

Nos Nicolaus Kneyttinger, diuina permissione Prepositus, Georgius, Decanus, totusque conuentus Monastery Peyhering, ex Revmi. in Christo patris et dni dni Johannis, dei et apostolice sedis gratia Episcopi ecclesie frisingensis, dni et patris nostri colendissimi, iussu ac mandato speciali conscribi fecimus sub anno incarnationis domine millesimo quadringentesimo sexagesimo octauo in vigilia asumpcionis virginis gloriose omnes et singulos redditus ac census annuos ex antecessoris nostri felicis memorie Ruperti, Monasterij prefati prepositi, registro, quondam per ipsum relicto atque conscripto sub ao. dni millesimo tricesimo quadragesimo quarto, eciam ex quibusdam cartis et cedulais, per nos hucusque visitatis, prout inferius per ordinem alphabeti plenius continentur.

A u f h a y m vii metret. Niblinger herksmaß, et soluit xiii β dl., fuchsbienst xl oua, i caseum.